
Má přes půl tuny a zahrál si ve filmu Čelisti. Model, který dostal jméno Bruce, je k vidění
ve filmovémmuzeu. Které další snímky o žralocích vás vyděsí nebo pobaví? STRANA 6

Obří Bruce už odpočívá
v muzeu v Los Angeles
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Labe žije
Zájem o rekreační
plavbu po Labi roste,
dokládá to využívání
přístavišť. Na Labi
od Mělníka ke státní
hranici je osm pří-
stavišť pro malá
plavidla, poslední
se nedávno otevřelo
v ústecké čtvrti Brná.
V plánumá stát ještě
stavbu většího pří-
staviště v Ústí nad La-
bem amenšího
v Hřensku. ČTK

Pijte s mírou,
vzkazuje projekt.
Obsadí oblíbené
stezky a nabídne
dárečky i vzdělání.

Cyklistice se v průběhu léta
věnuje většina Čechů, podle
průzkumu, který pro společ-
nost Heineken realizovala
agentura STEM/MARK, nece-
lá polovina z nich nepova-
žuje za problém konzumaci
alkoholu při vyjížďkách. Za
účelem edukace o bezpečné
konzumaci alkoholu vznikl
pod záštitou společnosti pro-
jekt Pijte s mírou, který se
v průběhu letošní sezony ob-
jeví také na některých cyk-
listicky vytížených místech.
Pit-stopy nabídnou cyklistům
nealko osvěžení, cykloservis,
ale i osvětové aktivity.
Podle průzkumu téměř po-

lovina české populace v létě
alespoň jednou sedne do sed-
la, většina z dotazovaných vy-
razí na kolo dokonce několi-
krát měsíčně nebo častěji.
Kromě aktivního odpočinku
a relaxu si Češi vyjížďky na
kole spojují také s dobrým jíd-
lem a pitím – uvádí to 71 pro-
cent z nich.

Potřebují se osvěžit
Data ukazují, že zvýšenou po-
zornost je ve vztahu k cyklis-
tice potřeba věnovat konzu-
maci alkoholu. Že je jedno
pivo během cyklistiky v po-
řádku, si myslí 64 procent re-
spondentů, 31 procent dotá-
zaných si na zastávce během
projížďky pivo nebo radler
objedná. Nejčastějším uvádě-
ným důvodem je přitom po-
třeba osvěžení. Lehce přes

20 procent respondentů si zá-
roveň myslí, že pití alkoholu
při sportu nemá na tělo a vý-
kon žádný dopad.
„Češi jsou vášniví cyklisté

nejen v létě, zvlášť v tomto
období se ale ukazuje, jak
úzce má velké množství
z nich vyjížďky na kole spoje-
né s posezením v hospodě
a konzumací alkoholu. To je
samozřejmě velkým rizikem
pro bezpečnost – víme, že
konzumace alkoholu během
cyklistiky je v průběhu léta
jedním z nejčastějších původ-
ců dopravních nehod. Jen za
loňský rok dopravních ne-
hod s účastí cyklisty policie
eviduje více než 4500. Na-
vzdory rozšířené představě
neexistuje žádnémnožství al-
koholu, které by se při sportu

dalo označit jako bezpečné,
proto je stále třeba o této pro-
blematice edukovat,“ komen-
tuje Jan Krátký ze Studia Cabi-
net, které je realizátorempro-
jektu Pijte s mírou.

Otestujte své znalosti
V průběhu letošního léta plá-
nuje Heineken v rámci pro-
jektu vyrazit přímo na cyklo-
stezky. Cyklisté si tak na
některých frekventovaných
trasách budou moci vychut-
nat osvěžení v podobě nealko-
holického radleru, s pomocí
kvízu otestovat své znalosti
o vlivu alkoholu na výkon
i bezpečnost, k dispozici jim
ale bude také cykloservis. Prv-
ní ze dvou plánovaných zastá-
vek se uskuteční v termínu
od 13. do 14. července v Brně,

druhá poté v období
17.–18. srpna ve Velkém
Březně u Ústí nad Labem.

Alkohol zpomalí reflexy
„Již odmaléhomnožství kon-
zumace alkoholického nápo-
je dochází ke zhoršení sou-
středění, zpomalují se reakce
amění se takémíra tolerance
k bolesti, pro cyklisty je pak
proto mnohem snazší si při-
vodit úraz. Kromě tohomá al-
kohol samozřejmě vliv také
na výkon. Věříme, že největší
dopad má osvěta, která má
praktickou formu, proto
jsme se rozhodli i letos se
s cyklisty potkat, nabídnout
jim k alkoholu alternativu,“
říká Dita Jacobson, Corporate
AffairsManager ve společnos-
ti Heineken ČR. MET

Některé průzkumy tvrdí, že je cyklistika dokonce nejoblíbenějším sportem v Česku. PROFIMEDIA

KRÁTCE

Pivo na výletě? Pohoda,
míní polovina cyklistů

inzerce
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Malé mlsné jazýčky
nejsou na některé
pokrmy zvyklé.

Podrobný výzkum ve čtyřech
školních jídelnách v Praze
ukázal, že odpad z talířů
žáků a nevydané pokrmy, kte-
ré zůstávají po skončení výde-
je v kuchyni, tvoří dohroma-
dy 31 procent z hmotnosti
uvařených pokrmů. Výzkum
se uskutečnil v rámci projek-
tu Prague Food Waste, který
se soustředí na měření potra-
vinového odpadu v příspěvko-
vých organizacích a domác-
nostech v Praze.
Projekt má za cíl zjistit

hmotnost potravinového od-
padu v jídelnách základních
škol, domovů pro seniory, ne-
mocnic, a také v různých ty-
pech domácností. Spolu-
pracuje na něm organizace
Zachraň jídlo,Mendelova uni-
verzita v Brně a výzkumné or-
ganizace Inesan a Green
Solution.

Vážili stovky jídel
Jako první proběhla anonymi-
zovaná měření ve školních jí-
delnách, a to na konci roku
2023 a začátku roku 2024. Na
každé ze čtyř škol proběhly
dva zkušební dny měření
a poté týden kontinuálního
„ostrého“ měření. Jednalo se

o školní jídelny, které vaří
pro 400 až 600 žáků. Výzkum-
níci vážili celkovou hmot-
nost uvařených pokrmů,
hmotnost zbytků z přípravy,
pokrmů, které zůstaly ve vý-
deji, a zbytků jídla z talířů pří-
mo od žáků.

Oběd si neodhlásí
Z dat, která zpracovala orga-
nizace Inesan, vyplývá, že
z celkového množství odpa-
du, které ve školních jídel-
nách vzniká (33,8 procent),
zůstává skoro polovina na ta-
lířích žáků (48 procent potra-
vinového odpadu), 43 pro-
cent tvoří nevydané pokrmy
ve výdeji a devět procent jsou
zbytky z přípravy, jako jsou
slupky, skořápky od vajec,
kosti apod. „Důvodů, proč jíd-
lo zbývá ve výdeji a na talí-
řích žáků, je celá řada:
5–9 procent žáků si oběd ne-
vyzvedne, přestože jim ho ro-
diče zaplatili. Z rozhovorů se
zaměstnanci víme, že rodiče
často zapomínají oběd odhlá-
sit nebo že děti nemají rády
polévky, a proto ve výdeji zbý-
vají, i když je kuchařky uvaří
jen pro poloviční počet stráv-
níků. Na některé pokrmy ne-
jsou žáci z domova zvyklí, ne-
chutnají jim amálokdy si řek-
nou o menší porci,“ popisuje
časté důvody plýtvání Anna
Strejcová z organizace Za-
chraň jídlo.

Organizace Inesan na zákla-
dě výzkumu odhaduje, že ve
škole o 500 žácích děti na talí-
řích vyhodí jídlo v hodnotě
asi 600 tisíc korun za rok.
„Při výpočtu jsme vycházeli
z ceny surovin, kterou platí
rodiče a která se v zapoje-
ných školních jídelnách po-
hybovala mezi 36 a 38 ko-
runami za oběd. Nezapočítá-
vali jsme náklady na práci za-
městnanců a režii, což by ko-
nečnou cenu ještě navýšilo,“
vysvětluje Kateřina Rohano-
vá z organizace Inesan. Podle
Národního zdravotnického
informačního portálu dětem
poskytuje stravu zhruba de-
vět tisíc školních jídelen, vý-
dejen či vývařoven. Tyto
jídelny uvaří ročně 383 mi-
lionů pokrmů a denně se
v těchto jídelnách stravují té-
měř dva miliony dětí. Poten-
ciál pro úsporu peněz i suro-
vin je zde velký.
V následující fázi projektu

proto bude společnost Za-
chraň jídlo a Inesan spolu
s odborníky v tématu hledat
cesty, jak se dá plýtvání sní-
žit. Na podzim se uskuteční
workshopy s odborníky na
školní stravování, ale také
z domovů pro seniory a ne-
mocnic. Výsledky měření od-
padu v domovech pro seniory
a nemocnicích budou k dispo-
zici pro veřejnost také na pod-
zim. MET

Cestujte
a foťte
Cesta Česka, spolek věnují-
cí se zřizování poutních
stezek, propagaci putová-
ní a organizaci mimoškol-
ních aktivit pro děti, vyhla-
šuje druhý ročník fotogra-
fické výzvy. Soutěž s ná-
zvem Poznej českou zemi
a sám sebe je určena širo-
ké veřejnosti. Zúčastnit se
může každý, kdo nejpozdě-
ji do 31. ledna 2025 zašle
fotografii s tématem puto-
vání po Poutní cestě Bla-
ník–Říp či Poutní cestě
Říp–Blaník. Třináct vítěz-
ných snímků bude otiště-
no v nástěnném kalendáři.
Křest kalendáře a ocenění
autorů vybraných fotogra-
fií se uskuteční v květnu
2025. Na snímku vpravo
vidíte vítěznou fotku
minulého ročníku. MET

Společnost Too Good To Go,
která provozuje největší světo-
vé tržiště s přebytky potravin,
zahájila své působení v Česku.
S více než 60 místními podniky
bude bojovat proti plýtvání
potravinami.

• Pomocí aplikace mohou uži-
vatelé zachraňovat takzvané
Dobrovaky, skrz které nabíd-
nou restaurace, pekárny
a obchody za sníženou cenu
přebytečné potraviny.

• Momentálně společnost
zapojuje do své globální
komunity podniky v Praze.
Spolupracuje již například
s cukrárnou Myšák, Hilton
Old Town Prague nebo
Costa Coffee.

• Zaměstnanci podniku mo-
hou dát skrze aplikaci vědět
o přebytečných potravinách.
Na digitálním tržišti si je pak
mohou lidé se slevou koupit
a vyzvednout. MET

Třetina obědů ze školních
jídelen skončí jako odpad

V celosvětovém průměru se v domácnostech nejvíce plýtvá
zeleninou, obilovinami a ovocem (12 %). PROFIMEDIA

ČESKOMÁ APLIKACI PROTI PLÝTVÁNÍ JÍDLEM

inzerce
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Chystáte se k moři? Na tyhle
bijáky nekoukejte. Sestavili
jsme seznam cool filmů, kde
hlavní roli hraje žralok...
Nebo hejno žraloků, nebo tor-
nádo žraloků.

1. Čelisti
Těžko začít jiným snímkem
než legendou z roku 1975.
Film Čelisti je považován za
jeden z nejikoničtějších
thrillerů všech dob. Děj se
odehrává v malém fiktivním
přímořském městečku Ami-
ty Island, které je během let-
ní sezony závislé na přílivu
turistů. Po sérii útoků na plav-
ce, při nichž dojde k několika
úmrtím, se místní policejní
šéf rozhodne uzavřít pláže.
Avšak městská rada, obávají-
cí se ztráty turistických pří-
jmů, trvá na jejich otevření.
Čelisti jsou často označová-

ny za první letní blockbuster.
Film zaznamenal obrovský
úspěch jak u kritiky, tak u di-
váků. Steven Spielberg se
i díky němu stal jedním z nej-
uznávanějších režisérů v Hol-
lywoodu. Nemalou roli v na-
pětí hraje ikonická hudba
JohnaWilliamse.
Film inspiroval několik po-

kračování, i když žádné
z nich nedosáhlo stejného
úspěchu jako originál.
Snímek také podnítil zá-

jem o žraloky, zároveň ale
vedl k určitému negativnímu
vnímání těchto tvorů jako ne-
milosrdných predátorů.

2. Útok z hlubin
„Je to sice blbost největšího
kalibru, ale já jsem se docela

slušně bavil,“ píše jeden z re-
cenzentů na filmovém portá-
lu ČSFD ke snímku Útok
z hlubin (1999). Zápletku
snímku lze popsat takto: Vý-
zkumný tým laboratoře Aqua-
tica si hrál na bohy, až se do-
čkal hrůz soudného dne. Věd-
ci se snaží experimentální
cestou, za využití jedněch
z nejobávanějších dravců na
světě – žraloků – zjistit, jak re-
generovat lidský mozek. Na
cestě za poznáním však po-
změní žraločí DNA, čímž zví-
řata učiní nejen fyzicky doko-
nalejšími, ale navíc jim ještě
zvýší inteligenci.
Mimochodem, ve snímku

hrají například také Samuel
L. Jackson, Stellan Skarsgard
nebo raper LL Cool J, jehož pí-
seň doprovází závěrečné ti-
tulky.

3.Otevřenémoře
Film z trochu jiného soudku
je snímek Otevřené moře.
Příběh se točí kolemmanžel-
ského páru Susan a Daniela,
kteří se vydají na dovolenou
do Karibiku. Rozhodnou se
pro výlet s potápěním, ale
kvůli chybě v počtech je loď
nechá v oceánu. Když se vrátí
na hladinu, zjistí, že jsou
sami uprostřed moře, daleko
od pobřeží. Zatímco čekají
na záchranu, bojují nejen
s vyčerpáním, žízní a hla-
dem, ale také s nebezpečím
žraloků. Film, který je inspi-
rovaný skutečnými událost-
mi, měl premiéru v roce
2005 na festivalu Sundance a
v kinech vydělal přes 55mili-
onů dolarů.

4. Žraločí invaze
Vlna tsunami zasáhne klidné
pobřeží, kde zničí a zaplaví
celé město. Skupina lidí se
ocitne uvězněna v podzem-
ním patře supermarketu spo-
lečně s ozbrojeným šílen-
cem. Mezitím začne v super-
marketu stoupat hladina
vody. Vyděšená skupina se
snaží skrýt a zároveň si uvě-
domí, že nebezpečí na ni číhá
i pod vodou. Společně s nimi
je ve vodě totiž uvězněno i ně-
kolik žraloků. Být sežrán hla-
dovým predátorem v odděle-
ní těstovin je prostě pech. Tu-
šíte správně, že snímek
z roku 2012 je také pořádné
béčko.

5. Žraločí tornádo
Pro někoho blábol, pro jiné
majstrštyk. Série Žraločí tor-
nádo je fenomén. Katastrofic-
ké filmy s prvky komedie se
staly kultovní klasikou díky
svému bizarnímu a absurdní-
mu námětu. Příběh prvního
dílu (2013) se odehrává v Los
Angeles, kde série neobvyk-
lých meteorologických jevů
přinesemasivní tornádo, kte-
ré v sobě nese tisíce hlado-
vých žraloků. Hlavní roli si
střihl Ian Ziering, kterého di-
váci znají hlavně jako Steva
Sanderse v populárním ame-
rickém televizním seriálu Be-
verly Hills 90210.
I když byl snímek původně

zamýšlen jako televizní film,
získal si obrovskou populari-
tu a stal se internetovým hi-
tem, což vedlo k několika po-
kračováním. To poslední
mělo premiéru v roce 2018.

6.Mělčiny
Úplně jiná písnička je film
Mělčiny (2016). Studentku
medicíny Nancy napadne bě-
hem surfování velký bílý žra-
lok a zraní ji. Mladé hrdince
se podaří dostat na malý
skalní výčnělek, který se na-
chází asi 200 metrů od bře-
hu. Zde je ale uvězněná a bo-
juje s bolestí a žízní a záro-
veň musí najít způsob, jak
se dostat zpět na pevninu
dříve, než příliv stoupne
a žralok se vrátí. Snímek
s rozpočtem 17 milionů do-
larů přilákal do kin velké
množství diváků a už za prv-
ní víkend vydělal 16,7 milio-
nu dolarů.

7.MEG:Monstrum z hlubin
Velkou popularitu získal
i film Meg: Monstrum z hlu-
bin (2018). Děj snímku sledu-
je tým vědců, který objeví ne-
známou část Mariánského
příkopu a náhodou osvobodí
megalodona, obrovského pra-
věkého žraloka. Hlavní hrdi-
na, zkušený záchranář a potá-
pěč, který má traumatizující
zkušenost s megalodonem
z minulosti, je povolán zpět
do akce, aby pomohl týmu za-
stavit obřího predátora. Prá-
vě výkon Jasona Stathama
a směs akce a napětí udělaly
ze snímku komerční hit. Dru-
hý díl měl premiéru loni
a opět si v něm zahrál britský
tvrďák. A jak už to tak v po-
kračování bývá, hlavní hrdi-
nové se ve dvojce musí vypo-
řádat s ještě většími a nebez-
pečnějšími tvory, než kterým
čelí v jedničce. MAH

Další bizarní
film, kde
útočí žraloci.

Thrillery i legendární
béčko. Žraloci baví

FilmMeg 2: Příkop z roku 2023 získal nominaci na Zlatou malinu. Na anticenu za nejhorší snímek roku byl údajně nominován za to, že tvůrci
s velkým rozpočtem nenatočili nijak oslnivý film. Pokračování hitu z roku 2018 mělo rozpočet 129 milionů dolarů. PROFIMEDIA

BĚŽENKY
A KAPŘI (2016)

Kořistí jsou
trestankyně
na útěku.

Žraloci se tentokrát umějí
prohrabat i hlínou. Boží!

CALUV FILMS
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Ostrov plný diskoték
je rájem pouze
pro turisty.

Někteří obyvatelé města Ibi-
za na jednom ze španělských
Baleárských ostrovů žijí v ka-
ravanech na předměstí, pro-
tože si za svůj plat nemohou
dovolit podnájem, natož kou-
pi bytu. Ceny nemovitostí
v této turisticky rušné desti-
naci v posledních letech vý-
razně vzrostly, za metr čtve-
reční se v jedné z lokalit na
Ibize platí víc než v Madridu
či Barceloně.

„Pracuji v luxusní vile jed-
něch Angličanů, mám
1500 až 1800 eurměsíčně, po-
dle přesčasů. Ale v únoru mi
majitel bytu zvedl nájem
a nic jiného jsem nenašel.
Chtějí 900 či 1000 eur za gar-
sonku a k tomu několikamě-
síční kauci,“ popsal sedmatři-
cetiletý muž, který odmítl
říci jméno, protože se stydí
za svou situaci. Bydlí totiž
v karavanu na bezplatném
parkovišti na okrajiměsta Ibi-
za. Kolem něj jsou desítky ka-
ravanů a dodávek. V dalším
karavanu žije úřednice, která

vydělává 1000 eur měsíčně,
vedle ní v dodávce žije číšník
s platem 1500 eur.
Ibiza se v podstatě dělí na

dva světy. V jednom žíjí míst-
ní a druhý je pro turisty. Do
druhého jmenovaného patří
například slavná diskotéka
Lío, kde je minimální útrata
na osobu 270 eur.

Ostrov Ibiza, který má té-
měř 160 tisíc obyvatel, podle
statistiky baleárské regionál-
ní vlády loni navštívilo asi
3,4 milionu turistů, zhruba
o 300 tisíc více než v roce
2022.
Masová turistika ale kom-

plikuje život místním obyva-
telům i jinde ve Španělsku,

kde se v posledních týdnech
konala řada demonstrací. Na-
příklad 20. dubna kvůli
tomu vyšlo do ulic a na pro-
menády u pláží na 60 tiscí
lidí na Kanárských ostro-
vech, požadovali mimo jiné
limit pro počet turistů a do-
stupné bydlení pro místní.
Koncem května protestovalo

na 10 tisíc lidí proti masové
turistice na Mallorce, která
je vedle Ibizy dalším z Baleár-
ských ostrovů. Před pár týd-
ny manifestovali za limity
pro počty turistů lidé také
v jihošpanělské Granadě a za
pár dní se chystá demonstra-
ce proti masové turistice
v Barceloně. ČTK

Poradí Datel
Správa železnic spustila
mobilní aplikaci Datel
s aktuálními informace-
mi pro cestující a fanouš-
ky železnice. Obsahuje
informace o osobních
vlacích, mimořádných
událostech, výlukách,
odjezdové tabule, pře-
hled služeb na nádra-
žích i podrobnosti o že-
lezničních stavbách.

Kdy zavlažit?
První mobilní aplikace
na světě, která chmela-
řům přesně určí kdy,
kde a kolik vody mají
použít k zavlažování
chmelnic, to je výsledek
výzkumného projektu
Pro chmel, který inicio-
val Plzeňský Prazdroj.
Aplikaci, která funguje
v běžném smartphonu,
vyvinuli čeští vývojáři
na základě stovek mi-
lionů údajů ze senzorů
umístěných na chmelni-
cích i ze satelitních
snímků. MET

inzerce

www.selvo.cz

Elektrické vozíky a skútry

Doporučuje
Jirka Krampol

Doporučuje 
Jirka Krampol

Elektrické vozíky a skútry

SELVO 4800

72 590 Kč 49 990 Kč
vč. DPH

motor 800 W s převodem do síly
ovládání i jedním prstem
dojezd až 45 km
max. rychlost 15 km/h
gelová baterie 1080 Wh
doba nabíjení 6-8 hod.
nosnost 130 kg
hmotnost 108 kg
rozměry 125 × 65 × 129 cm
doplňkové příslušenství

67 prodejen se servisem po celé ČR a SR.
Nejbližší ve vašem regionu jsou tyto:

Služby na libovolné adrese
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY
Pamětice 17,
tel.: 608 100 717, 380 427 000

Strakonice-Radošovice
Milisterfer s.r.o
Radošovice 146,
tel.: 383 324 405, 777 993 399

Plzeň 4 - Doubravka
AGROWEST,
Hřbitovní 952/29,
tel.: 377 462 108, 377 454 437

Seznam všech prodejců a další produkty najdete na

www.selvo.cz

SLEVA 31 %

Drahý nájem na španělské
Ibize? Místní žijí v karavanech

KRÁTCE
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Pacientům s diagnó-
zou může pomoci
nový on-line
dotazník.

Lidé potýkající se s dlouhodo-
bými bolestmi hlavy mohou
používat nový nástroj, který
jim pomůže s identifikací mi-
grény. Sebediagnostický do-
tazník nazvaný Migréna test
vyvinula ve spolupráci s léka-
ři pacientská organizace Mi-
gréna-help.
Na konečnou diagnózu če-

kají pacienti s tímto onemoc-
něním často léta, průzkumy
potvrzují, že u čtvrtiny z nich
navíc trvá i přes pět let, než je
u nich nasazena první léčba.
Problémem je často i fakt, že
se lidé za své bolesti stydí. Až
32 procent respondentů v le-
tošním průzkumu Migréna
vs. stigma uvedlo, že z těchto
důvodů lékařskou pomoc
dlouho odkládali. Sebedia-
gnostický dotazník je zdar-
ma dostupný na webu
www.migrena-help.cz.
Dotazník pomůže urychlit

celý léčebný proces. Je součás-

tí on-line bezplatné lékařské
poradny Migréna-help, jejíž
odborníci nasměrují pacien-
ta na správnou léčbu, poradí
s nežádoucími účinky léků
a jinými dotazy.
Poradna také ulehčuje prá-

ci neurologů v terénu a šetří
jim čas. Jak také ukázal prů-
zkum Migréna vs. stigma, až
48 procent pacientů občas na-
ráží na odklady a nepochope-
ní ze strany zdravotníků a dal-
ších 18 procent lidí se setkalo
dokonce s velkými problémy.
Pouze třetina oslovených ne-

měla se získáním adekvátní
léčby problém. Z průzkumu
z roku 2022 – Socioekonomic-
ké dopady migrény – také vy-
plynulo, že 39 procent oslove-
ných trpělo nežádoucími
účinky léků.
„Dotazník jsme spustili

před měsícem a od té doby si
jej vyplnilo přes 1700 lidí.
U 77 procent z nich se potvr-
dilo, že se pravděpodobně po-
týkají s migrénou. Věříme, že
tento nový nástroj pomůže
pacientům s tímto onemocně-
nímurychlit přístup ke správ-

né léčbě a zlepšit tak své živo-
ty – aby nemuseli jen přeží-
vat, ale opravdu žít,“ říká za-
kladatelka Migréna-help
Rýza Blažejovská, která se
sama s migrénou potýká.

„Často se v rámci poradny
setkáváme s pacienty, kteří ni-
kdy nebyli u neurologa a s ni-
kým bolesti hlavy dosud neře-
šili. My jako lékařky poradny
tyto pacienty informujeme o
správném postupu. Jindy se
setkáváme s pacienty, kteří
jsou sice sledováni u neurolo-
ga, ale s migrénou se i přesto
trápí a nevědí, že jim může
být poskytnuta i specifická
léčba jako například léčba bio-
logická,“ vysvětluje Lubica
Joppeková, specialistka nami-
grénu z Centra bolesti hlavy v
Brně a lékařka poradnyMigré-
na-help.
Pacienti poradnu Migré-

na-help ocenili v anonymním
dotazníku spokojenosti.
Mimo jiné vyzdvihli přede-
vším krátkou objednací dobu
a možnost položit veškeré
své dotazy bez toho, aby se cí-
tili pod časovým tlakem.
„Díky videohovoru s lékař-
kou jsem se zorientovala
v možnostech řešení, dalším

postupu a věděla jsem, co vše
řešit a kde začít. Pomohlo mi
to se po roce pohnout z místa
a cítím se jako nový člověk,“
napsala jedna z responden-
tek. „Je to úplně skvělá služ-
ba. Jsem na mateřské, dostat
se k doktorovi je promě logis-
tická noční můra. Navíc jsem
ocenila, že jsem svoje dotazy
mohla probrat velmi brzy,“
uvedla další uživatelka. MET

Na boso!
Prošli jste se někdy bosí
ranní rosou? Je to úžasný
pocit, bosá chůze navíc
nese blahodárné účinky.
Nohy, které mají dostatek
prostoru a čerstvého vzdu-
chu, jsou silnější a odolněj-
ší, což pozitivně ovlivňuje
zdraví celého těla. Když se
holá chodidla musí vyrov-
nat s drobnými kamínky,
pískem, větvičkami a ne-
rovným terénem, stimulu-
jí se svaly, které při nošení
bot nepracují. Navíc si do-
přáváte skvělou akupresur-
ní masáž. Chodidla totiž
obsahují mnoho reflex-
ních bodů, které jsou ener-
getickými drahami spoje-
ny s konkrétními orgány
v těle. Pokud je nějaký
orgán oslaben nebo nefun-
guje správně, příslušná re-
flexní ploška se stává cit-
livější až bolestivou. Masí-
rováním těchto citlivých
míst podporujete činnost
daného orgánu. Když tedy
chodíte po nerovném teré-
nu, stimulujete celá chodi-
dla a tím všechny orgány.
Zkuste to, léto je pro bo-
sou chůzi ideální. MET

Jde o on-line sebediagnos-
tický nástroj, který pomocí
sady 12 otázek identifikuje
migrénu. Příklady otázek
najdete níže:

• Bývá vaše bolest hlavy
jednostranná?

• Trvají vaše bolesti obvykle
hodiny až dny?

• Trpíte obvykle nevolností,
když vás bolí hlava?

• Obtěžuje vás světlo,
pachy, hluk, když vás
bolí hlava?

Migréna je jedním z nejčastějších neurologických problémů,
kterému naše společnost čelí. PROFIMEDIA

PR
OF

IM
ED

IA

Bolí vás často hlava? Otestujte
se, zda nejde o migrénu

DOTAZNÍK
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Herečka Květa Fialová: „Naučte se mít rádi své starosti, těšte se z nich a (tajenka).“

Tajenka:hnedvámbudelíp

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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Americká spisovatelka Veronica Roth: „Život zanechává šrámy na každém z nás. A nikdo s tím nic nenadělá. (Tajenka)“

Tajenka:Alešrámysemohouzahojit.

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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20.20 Doktor Martin 2 (9)
Nový ředitel. Seriál (ČR/SR, 2015)

21.15 Všechnopárty
22.09 Výsledky losování

Šťastných 10
22.10 Hercule Poirot X

Čas přílivu. Seriál (VB, 2006)
23.45 Bolkoviny
0.25 Na forbíně TM

12.45 Bazilika
13.45 Sokolský slet 2024
17.05 Tajemství

skrytá v písku (4/6)
17.50 Bedekr
18.20 Papua-Nová Guinea,

život kmenů
19.15 Žiješ jenom 2x (11)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Paša
Krimifilm (Fr./It., 1968)

21.30 Bullittův případ
Krimifilm (USA, 1968)

23.20 Moře lásky
Thriller (USA/Kan., 1989)

1.15 Dalgliesh
Seriál (VB, 2021)

2.00 Rajské zahrady II

06.05 Zig a Sharko IV
06.20 Příšerky pod hladinou
08.10 Casper
10.05 Třetí skoba

pro Kocoura
11.55 Škola základ života
13.50 Pearl Harbor
17.40 Na lovu II
18.50 Hospoda (10)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Slunce, seno, erotika
Komedie (ČR, 1991)

22.00 Charlieho andílci
Akční komedie (USA/N, 2000)

23.55 Kriminálka Anděl II (10)
Krimiseriál (ČR, 2010)

1.10 Oheň 2
Akční krimidrama (USA, 2019)

2.40 Specialisté (15)

06.45 Vinaři (2)
08.05 Hurvínek

a kouzelnémuzeum
09.50 Lucie, postrach ulice
11.30 Čarodějovy hodiny
13.35 Holky z porcelánu
15.40 U pokladny stál...
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Kdo se ptá?
21.20 Máme rádi Česko
23.05 Ano, šéfe!
0.15 Lucie, postrach ulice

Komedie (ČR/N, 1984)
1.50 Holky z porcelánu

Komedie (ČR, 1974)
3.55 Jak se staví sen
5.00 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 Hitrádio desítka
15.00 1Charted
16.00 Smartmania
16.05 Óčko hity
16.30 O unlocked
16.45 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
18.00 Top 4 Óčko chart

18.15 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 O Black Party
Hip hop a r&b párty

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 5. 7.

07.00 Kačenka a zase ta strašidla
08.25 Cirkus bude!
10.00 Úsměvy Oldřicha Lipského
10.40 Jak chutná láska
11.45 Jak si zasloužit princeznu
13.00 Povídky malostranské (2/3)
14.15 Princezna a písař
15.40 O léčivé vodě
17.10 Nesmrtelná teta
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.05 Slavnostní zakončení MFF
Karlovy Vary 2024

21.20 Samotáři
Tragikomedie (ČR/Slovinsko, 2000)

23.04 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23.05 Příběhy slavných...
Helena Růžičková

0.00 Komisařka Florence (2/4)

15.00 Bohoslužba k uctění
mučednické smrti
mistra Jana Husa

16.35 Tajemství skrytá v písku (5)
17.20 Zázračná planeta. Svérázné

chování zvířat (1/3)
18.15 Svět zvířat
19.10 Vzkaz Blanky Říhové
19.25 Zázračné studánky
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Amadeus
Drama (USA, 1984)

23.00 Strážce zákona
Thriller (Fr., 2008)

1.05 Království pirátů (1/6)
1.55 Na houby
2.20 Za našima humny
2.45 Koňaré z Poštorné
3.10 Historie.cs

07.20 Alvin
a Chipmunkové (24, 25)

08.05 Duch v lahvi
09.25 Na vodě (12)
10.35 Bláznivá střela 2 1/2:

Vůně strachu
12.20 Určitě, možná
14.40 Ostrov hrdlořezů
17.10 Exmanželka za odměnu
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Spider-Man: Bez domova
Akční sci-fi film (USA, 2021)

23.20 Očista: Počátek
Akční horor (USA, 2018)

1.20 Bláznivá střela 2 1/2:
Vůně strachu
Krimikomedie (USA, 1991)

2.55 Na lovu II
3.55 Dáma a Král II (5)

06.20 M.A.S.H (148-152)
08.40 Autosalon.tv
09.50 7 pádů Honzy Dědka
10.55 Kdo se ptá?
12.00 Máme rádi Česko
13.55 Polda II (3)
15.05 ... a zase ta Lucie!
16.50 Prstýnek
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Polda II (4)
Detektivní seriál (ČR, 2017)

22.40 Jeníček aMařenka:
Lovci čarodějnic
Fantasy (USA, 2013)

0.25 Pláž
Drama (USA/VB, 2000)

2.45 Našrot
Komedie (USA, 2013)

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 YouTube Chart
12.00 Óčko hity
13.00 Gamingmania
13.05 Óčko hity
13.30 O unlocked
13.45 Óčko hity
14.00 Óčko Chart
16.00 Soundtracky
17.00 Óčko hity

18.00 CZ & SK
19.00 Top 4 Óčko chart
19.15 Óčko hity
20.00 DESPERADOS DJ NO.1

PARTY: D.K.O
Nalaď se na prázdniny
a vychutnej si Chorvatsko

22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 6. 7.

13.05 Podivná nevěsta
13.55 O čarovné Laskonce
14.20 Povídky malostranské (3/3)
15.25 Zabil jsem Einsteina,

pánové...
17.00 Nemocnice

na kraji města (7/20)
18.05 Chalupáři (4/11)
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Případ se štěnicí
Detektivka (ČR, 2023)

21.30 Škoda lásky
Povídkový cyklus (ČR, 2014)

22.49 Výsledky losování
Šťastných 10

22.50 Případy
detektivaMurdocha XVI

23.35 Místo činu – Drážďany

16.10 Eiffelova věž: Architekto-
nické dobrodružství

17.05 Tajemství britských
královských paláců (5/8)

17.50 Papua-Nová Guinea,
život kmenů

18.45 Alsek ledová řeka
19.15 Krásy evropského pobřeží
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Rio Bravo
Western (USA, 1959)

22.25 Sherlock Holmes
Pes baskervillský. Detektivka (VB)

0.05 Paparazzi, lovci senzací
1.00 Kruk (4/6)

Seriál (Pol., 2018)
1.55 Čaj pro třetího
2.25 Street Church

07.35 Alvin a Chipmunkové II (1)
08.00 Čundrcountryshow
08.55 Na vodě (13)
10.05 Co ste hasiči (1)
11.20 Policie Modrava III (7)
12.30 Chlapci a chlapi (4)
13.50 Slunce, seno, erotika
15.35 Líbáš jako ďábel
18.00 Třetí patro (6)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Odznak Vysočina III (8)
Krimiseriál (ČR, 2024)

21.35 Kriminálka Anděl II (11)
Krimiseriál (ČR, 2010)

22.50 Dannyho parťáci
Krimikomedie (USA, 2001)

1.10 Specialisté (16)
2.00 Malé lásky III (2)
2.45 Čundrcountryshow

10.55 Polda II (4)
12.10 Receptář prima nápadů
13.05 Libovky Pepy Libického
13.40 Vychytávky Ládi Hrušky
14.15 Vychytávky Ládi Hrušky
14.55 Léto s gentlemanem
17.00 Zoufalé ženy dělají

zoufalé věci
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Jurský park 3
Dobrodružná sci-fi (USA, 2001)

22.00 Rychlej Charlie
Akční film (USA, 2023)

23.45 Zabijáci osamělých srdcí
Životopisné drama (USA, 2006)

1.55 Cyrano
Romantický film (USA/VB, 2021)

4.20 Jak se staví sen

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 Óčko Chart
12.00 Óčko hity
13.00 Užít Maltu
13.10 Óčko hity
14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Óčko chart
17.15 Óčko hity

18.00 CZ & SK
19.00 Gamingmania
19.05 Óčko hity
20.00 O black Spotify Czech list
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Poland
22.30 Naked Attraction Poland
23.00 Naked Attraction Poland
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 7. 7.

11.00 O třech
ospalých princeznách

12.10 Škola princů
13.25 Povídky malostranské (1/3)
14.25 O pokladech
15.50 Johančino tajemství
17.15 Peklo s princeznou
19.00 Události
19.50 Festivalové vteřiny 2024
20.00 Branky, body, vteřiny
20.13 Losování Sportky a Šance
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20.10 Svět pod hlavou (2/10)
Mysteriózní krimiseriál (ČR, 2017)

21.05 Neviditelní (3/13)
Komediální seriál (ČR, 2014)

22.00 Trpaslík (3/6)
Komediální seriál (ČR, 2017)

22.45 Sisi (6/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

23.40 Angličanka (2/6)
Seriál (USA/VB, 2022)

00.30 AZ-kvíz tentokrát s Fortunou

20.00 Černá vdova
Thriller (USA, 1987)

21.45 RED
Akční komedie (USA, 2010)

23.35 Lantana
Psychol. drama (Austr., 2001)

01.35 Za mřížemi: V nejdrsnějších
věznicích světa (1/6)

02.25 Na hranici tradic
02.50 Zašlapané projekty
03.05 V zajetí železné opony

20.20 Specialisté (17, 18)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22.40 Kriminálka Las Vegas V (19)
4x4. Krimiseriál (USA, 2004)

23.40 Kriminálka Miami IX (9, 10)
01.30 Kriminálka Las Vegas V (19)
02.15 Můj přítel Monk III (1)
02.55 Na lovu II
03.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (189)
04.45 Novashopping

20.15 Malý pitaval
z velkého města (2)
Milenec. Krimiseriál (ČR, 1982)

21.30 Vinaři (3, 4)
Komediální seriál (ČR, 2014)

23.50 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.00 Policie Hamburk XII (6, 7)
03.55 Closer: Nové případy III (7)
04.45 Rozpal to, šéfe!
05.55 Nový den

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
15.00 New Music Radar
15.30 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Poland

Polská verze nahé seznamky
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 8. 7.

20.10 Jak dostat tatínka
do polepšovny
Komedie (ČR, 1978)

21.40 Život herce:
František Němec

22.35 Za oponou s Jiřinou
23.35 Případy

detektiva Murdocha XVI
Krimiseriál (VB/Kan., 2022)

00.20 Hobby naší doby –
letní speciál

20.00 Hrabě Monte Christo (2/2)
Dobrodr. drama (Fr./It., 1954)

21.35 Grand restaurant
pana Septima
Komedie (Fr., 1966)

23.00 Kruk (5/6)
Seriál (Pol., 2018)

23.55 Paparazzi, lovci senzací
00.50 Láska a sex v Japonsku
01.50 Žiješ jenom 2x (12)
02.15 V zajetí železné opony

20.20 Odznak Vysočina II (2)
Krmítko. Krimiseriál (ČR, 2023)

21.40 Dáma a Král II (7)
Detektivní seriál (ČR, 2018)

22.55 Kriminálka Las Vegas V (20)
23.50 Kriminálka Miami IX (11, 12)
01.40 Kriminálka Las Vegas V (20)
02.20 Můj přítel Monk III (2)
03.05 Na lovu II
03.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (190)

20.15 Štěstí je krásná věc
Komedie (ČR, 2020)

22.25 7 pádů Honzy Dědka
23.30 Ano, šéfe!
00.40 Policie v akci
01.35 Policie Hamburk XII (8, 9)

Krimiseriál (N, 2017)
03.30 Closer: Nové případy III (8)

Krimiseriál (USA, 2013)
04.25 Jak se staví sen
05.55 Nový den

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 1Charted
15.00 Radio Top 30
17.00 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Poland
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt
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20.10 Komisařka Florence (3/4)
Dvojí život. Krimiseriál (Fr., 2016)

21.40 Angličanka (3/6)
Lační supi. Seriál (USA/VB, 2022)

22.35 Čtvrtá hvězda (3/12)
Komediální seriál (ČR, 2014)

23.05 Místo činu – Drážďany
Král stoky. Krimiseriál (N, 2020)

00.35 Sisi (6/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

01.25 AZ-kvíz tentokrát s Fortunou

20.00 Paříž:
Hlavní město gastronomie

21.00 Azurové pobřeží,
francouzská kráska

21.55 Brigitte Bardotová, rebelka
s příčinou

22.50 Velký blondýn
s černou botou
Komedie (Fr., 1972)

00.15 Dalgliesh
Seriál (VB, 2021)

20.20 Výměnamanželek XIII
21.40 Malé lásky III
22.40 Kriminálka Las Vegas V (21)
23.40 KriminálkaMiami IX (13)
00.35 KriminálkaMiami IX (14)
01.30 Kriminálka Las Vegas V (21)
02.10 Můj přítel Monk III (3)
02.55 Na lovu II
03.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (191)
04.45 Novashopping

20.15 Polda II (6, 7)
Školka života / Láska na klíč.
Detektivní seriál (ČR, 2017)

22.35 Show Jana Krause
23.40 Ano, šéfe!
00.50 Policie v akci
01.45 Policie Hamburk XII (10)
02.45 Policie Hamburk XII (11)
03.40 Closer: Nové případy III (9)
04.35 Jak se staví sen
05.55 Nový den

18.00 Gamingmania
18.05 Óčko hity
20.00 O Black List
20.50 O black talk
21.00 Hot hity
21.30 O unlocked
21.45 Hot hity
22.00 Naked

Attraction Poland
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt
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20.10 Most! (2/8)
Komediální seriál (ČR, 2018)

20.55 Poklad na Stříbrném jezeře
Western (N/Fr./Jug., 1962)

22.40 Zpátky se Sobotou
23.40 Komisař Montalbano

Krimiseriál (It., 2011)
01.20 AZ-kvíz tentokrát s Fortunou
01.55 Zahrada je hra
02.20 Dobré ráno
04.50 Hranice bez hranic

20.00 Je třeba zabít Sekala
Drama (ČR/SR/Fr./Pol., 1998)

21.55 Pramen života
Válečné drama (ČR, 2000)

23.45 Zamřížemi: V nejdrsnějších
věznicích světa (2/6)

00.35 Láska a sex v Indii
01.35 Křížové cesty
02.05 Návraty k divočině
02.30 Zašlapané projekty
02.50 V zajetí železné opony

20.20 Policie Modrava III (8)
Krimiseriál (ČR, 2019)

21.35 Dáma a Král II (8)
Detektivní seriál (ČR, 2018)

22.45 Kriminálka Las Vegas V (22)
23.45 KriminálkaMiami IX (15, 16)
01.30 Kriminálka Las Vegas V (22)
02.15 Můj přítel Monk III (4)
02.55 Na lovu II
03.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (192)

20.15 Stáří není pro sraby
Komedie (ČR, 2022)

22.05 Inkognito
23.10 Ano, šéfe!
00.20 Policie v akci
01.20 Policie Hamburk XII (12)
02.15 Policie Hamburk XII (13)
03.15 Closer: Nové případy III (10)
04.10 Jak se staví sen
05.05 Libovky Pepy Libického
05.55 Nový den

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
15.00 Óčko Chart
17.00 1Charted
18.00 Hitrádio desítka
19.00 Party ride
21.00 Top 4 Óčko chart
21.15 Hot hity
22.00 Naked Attraction Poland
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt
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ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD, je obchodní značka společnosti HMK V AG.
Společnost zodpovědná za dodržování (GDPR) obecného nařízení o ochraně osobních údajů a Váš obchodní partner je: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.

Oficiální mince z ryzího zlata v XXL formátu

Lady Di – královna srdcí

Dodání ve speciálně
vyvinuté ochranné a
reprezentativní kapsli k
zajištění uložení
Vašeho zlatého klenotu.

Ano, využívám svůj kredit a objednávám exkluzivní sadu mincí z 1/200 unce ryzího zlata
„Princezna Diana“ (výr. č. 173-968-7) – prosím zakřížkujte:

❑ v 10 pohodlných bezúročných splátkách po 799 Kč nebo

❑ za jednorázovou cenu pouhých 7 990 Kč (namísto 17 990 Kč)

NEPLATÍTE POŠTOVNÉ. Při neuvedení druhu platby vycházíme z toho, že chcete
jednorázovou platbu. Máte 60 denní právo na vrácení zásilky, které se počítá od datumu
vystavení faktury. Do tohoto data máte možnost vrátit kompletní sadu prostřednictvím
pošty. Nenásledují žádné další zásilky.

V případě dalších dotazů nás kontaktujte na telefonním čísle 725 698 998 nebo 377
150 060 nebo navštivte naše webové stránky www.mincovni-obchod.cz.

Za účelem zasílání informací a nabídek od nás a
dalších společností zpracováváme na základě článku 6
odst.1 f GDPR (Obecné nařízení o ochraně osobních
údajů) Vaše data také s pomocí poskytovatelů služeb.
Pokud souhlasíte se zpracováním Vašeho telefonního
čísla pro účely telefonní reklamy od společnosti HMK V AG, prosím zaškrtněte. Tento souhlas
je platný až do zrušení. Další informace naleznete v našich zásadách ochrany osobních údajů,
ke kterým máte kdykoliv přístup na stránkách www.mincovni-obchod.cz nebo o ně můžete
požádat. Kdykoli můžete požádat o zrušení používání Vašich osobních dat pro reklamní účely.
Stačí krátká zpráva na Český mincovní obchod, Plovarní 82/3, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí.

Prosíme zašlete v obálce na: ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD,
Plovární 82/3 • 301 00 Plzeň-Jižní Předměstí

Datum Podpis

❑ Paní ❑ Pan

PSČ / Město

Ulice / č.

Příjmení / jméno

Platí všeobecné obchodní podmínky Českého mincovního obchodu. Můžete si je přečíst na
webových stránkách www.mincovni-obchod.cz nebo písemně požádat o jejich zaslání. Váš smluvní
partner: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.

801A-05

EXKLUZIVNÍ NABÍDKOVÝ KUPÓN

Objednejte rychle pohodlně po telefonu:

Tel.: 377 150 060
Cena dle tarifu. Zavolejte nám!

Každý telefonicky objednávajicí obdrží
prekvapení jako dárek!

Nejvyšší cena zlata -

55 785 Kč/unce

Ce
na

zlata rekordně vysoko
duben 2024

• 1/200 oz. pravého zlata (999/1000)
v gigantickém formátu 40 mm

• Nejvyšší kvalita, tzv. „leštěné razidlo“

• Celosvětově pouze 10 000 přísně
limitovaných kompletních sad
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Luxusní kazeta pro uložení
Vašich ražeb ZDARMA!

Ø: každé cca 40 mm

Přívěsek na klíče „Diana“
• Perfektní doplněk pro

Váš svazek klíčů
• Mistrovská práce

a vysoká kvalita
• V jedinečném designu růže

ZDARMA PRO VÁS:

Legenda

Dodání ve speciálně 
vyvinuté ochranné a 
Dodání ve speciálně 

Ryzí

ZLATO
(999/1.000)

Ryzí

ZLATO
(999/1.000)(999/1.000)

Humanistka

RYZÍ ZLATO

FORMÁTU
V XXL

Princezna Matka Žena Módní ikona
vyvinuté ochranné a 
Dodání ve speciálně 
vyvinuté ochranné a 

Nejvyšší cena zlata -

55 785  Kč/unce

duben 2024

za 10 bezúročných splátek

po799 Kč
nebo za jedinečnou

zvýhodněnou celkovou
cenu 7 990 Kč

(namísto 17 990 Kč*)

Žena Módní ikona

společná zadní strana
Nominální hodnota:

100 CFA-Francs
Republique du Congo

Společnost zodpovědná za dodržování (GDPR) obecného nařízení o ochraně osobních údajů a Váš obchodní partner je: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.Společnost zodpovědná za dodržování (GDPR) obecného nařízení o ochraně osobních údajů a Váš obchodní partner je: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.
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ZDARMA!

Přívěsek na klíče „Diana“
•  Perfektní doplněk pro 

ZDARMA PRO VÁS:

Společnost zodpovědná za dodržování (GDPR) obecného nařízení o ochraně osobních údajů a Váš obchodní partner je: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.Společnost zodpovědná za dodržování (GDPR) obecného nařízení o ochraně osobních údajů a Váš obchodní partner je: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.
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Přívěsek na klíče „Diana“
•  Perfektní doplněk pro 

ZDARMA PRO VÁS:


